浙 江 省 高 职 院 校 党 建 研 究 会
浙江省高校思想政治教育研究会高职分会

浙高职党研〔2012〕10号

关于公布研究会2011年度课题结题情况的通知

各理事单位：

根据研究会《关于公布2011年研究会科研立项项目的通

知》（浙高职党研〔2011〕8号）和《关于2011年研究会科

研立项项目结题的通知》（浙高职党研〔2012〕3号）文件

精神，研究会各课题负责人进行了结题申报，经研究会学术

委员会认真评审，报研究会第八届常务理事会第十一次会议

审核，浙江商业职业技术学院姚锦云的《QQ图像传播对社会

现实的构建和对大学生认知现实的影响及对策——基于网
络技术发展的大学生思想政治教育创新研究》等3项获优秀

重点项目，浙江经贸职业技术学院王蓓的《引领学生从做中

学，让思想政治理论实践课“活”起来》等6项获一般优秀项目。

另有3项2011年重点项目、17项2011年一般项目及6项2011年

前立项项目结题，现予公布。

附件1：研究会2011年度科研立项课题结题目录表

附件2：研究会历年延期项目结题目录表

2012年6月26日

附件1：研究会2011年度科研立项课题结题目录表

2011年度重点科研立项结题目录表

2011年度一般科研立项结题目录表

序号  项目名称  负责人 申报单位  项目编号 结题情况

1
引领学生从做中学，让思想政治理论实

践课“活”起来
王  蓓 浙江经贸职业技术学院  11B009 优秀

2
高职大学生理想信念“三自”教育模式研
究

李一中 浙江育英职业技术学院  11B026 优秀

3
卫生健康类高职人文素质教育“三课堂
联动”模式研究与实践

麻富游 宁波天一职业技术学院  11B027 优秀

4
《共产党宣言》序言演讲与中共90年党

建回应研究
夏道玉 浙江东方职业技术学院  11B031 优秀

5

校园网络传媒在高职院校学生思想政

治教育中的作用研究--以Web2.0环境

为例

吴旭丹 湖州职业技术学院  11B012 优秀

6

基于学生社区管理模式下的“副中心”工
作机制改革研究——以 湖州职业技术

学院为例

刘青春 湖州职业技术学院  11B013 优秀

7
公民教育视野下的大学生参与社区服

务研究
刘  莉 嘉兴职业技术学院  11B014 结题

8
基于网络平台的高职院校学生党建工

作实践研究
徐金刚 丽水职业技术学院  11B017 结题

9
基于微博新传媒的高职院校大学生就

业观教育研究
项甜美 浙江建设职业技术学院  11B020 结题

序号  项目名称  负责人 申报单位  项目编号 结题情况

1

QQ图像传播对社会现实的构建和对大

学生认知现实的影响及对策——基于
网络技术发展的大学生思想政治教育

创新研究

姚锦云

浙江商业职业技术学院

11A001 优秀

2
大学生理想信念教育的现实困境与模

式构建
潘陆益

浙江商业职业技术学院
11A002 优秀

3
建党90年来党的建设科学化的历程与

基本经验研究
胡祖凤

浙江育英职业技术学院
11A006 优秀

4
全媒体时代高职学生理想信念教育面

临的挑战及对策研究
王云玲

浙江经济职业技术学院
11A003 结题

5
积极心理学视野下高职学生理想信念

教育方式创新研究
庞捷敏

台州职业技术学院
11A005 结题

6
高职高专院校与工学结合实习基地共

建学生党支部的实践
占  洁

浙江医学高等专科学校
11A004 结题

10
时空境遇转向中 90 后大学生理想信念

教育研究——以温州为例
左雪松 浙江东方职业技术学院 11B030 结题

11
和谐视野下大学生诚信教育模式创新

研究
王晓晔 浙江商业职业技术学院 11B003 结题

12
新形势下“校园文化泛娱乐化”对和谐校
园建设的影响及对策研究

颜美艳 浙江医学高等专科学校 11B004 结题

13
高职高专大学生入党积极分子评价标

准量化的研究
孙金铭 浙江医学高等专科学校 11B005 结题

14
建设学习型党支部——新时期大学生
党建工作研究

孙仲秧 浙江交通职业技术学院 11B007 结题

15
基于“三全育人”理念的高职院校学风建
设评价体系构建研究

潘丽萍 浙江经贸职业技术学院 11B010 结题

16
浙江省高职学生工作价值观与生涯自

我效能关系研究
周孝强 金华职业技术学院 11B016 结题

17
依托高职校园文化平台推进社会主义

核心价值体系大众化
熊  峰 浙江机电职业技术学院 11B018 结题

18 网络文化与高职生思想政治教育研究  董敏杰 浙江建设职业技术学院 11B019 结题

19
信息化背景下高职大学生理想信念教

育实效性研究
林  茹 杭州职业技术学院 11B021 结题

20 基于三创平台的党旗领航工程  徐文杰 浙江工业职业技术学院 11B023 结题

21
校园网络传媒在高职院校学生思想政

治教育中的作用研究
张乐弟 浙江长征职业技术学院 11B029 结题

22
创业大学生理想信念教育的内涵、内容

及途径研究
李春丽 义乌工商职业技术学院 11B032 结题

23
90 后高职学生思想行为特点及教育引

导策略研究
江金兰 浙江广厦建设职业技术学院 11B033 结题

附件2：研究会历年延期项目结题目录表

2007年度一般科研立项结题目录表

序号 项目名称 负责人 申报单位 项目编号 结题情况

1 高职学生党校建设探索 傅亚挺 浙江工业职业技术学院 2007B2012 结题

2008年一般科研立项结题目录表

序号 项目名称 负责人 申报单位 项目编号 结题情况

1 高职学生社区党建工作体系构建的研究 张芦军 浙江经济职业技术学院 2009B20 结题

2009年度一般科研立项结题目录表

序号 项目名称 负责人 申报单位 项目编号 结题情况

1 新形势下高职院校大学生入党动机调查与研究 吴世玲 绍兴职业技术学院 09B023 结题

2010年度重点科研立项结题目录表

序号 项目名称 负责人 申报单位 项目编号 结题情况

1 高职院校学习型党支部建设研究 姚晓丽 浙江医学高等专科学校 10A007 结题

2010年度一般科研立项结题目录表

序号 项目名称 负责人 申报单位 项目编号 结题情况

1
校园网络传媒在高职院校学生思想政治

教育中的作用研究
张妮佳 浙江经济职业技术学院 10B017 结题

2 高校思想政治工作研究 王爱民
浙江纺织服装职业技术

学院
10B027 结题